matione, mulcta, legis violatae poena, siue rebus suis omnibus compensato.

XIX.

Si quis iura violarit coniugalia, prout magis minusve peccarit, castigetur. Iniquum id quidem est, ut quis nuptiis alligatus puellam vitiet aliquam, multo tamen iniuius cum vxore aliena rem habere, sacrificve inauguratam constuprare.

XX.

Si quis stuprum incestum commiserit, siue capititis aestimatione, siue mulcta, siue rerum suarum omnium amissio- ne, pro ipsa familiae amplitudine, compensato. Neque vero vna eademque habenda est germanae sororis atque remotoris cognatae stupratae ratio.

XXI.

Qui viduam per vim stuprarit, proprii capititis aestimatione compensato: nec mitiori conditione sit qui virginis vim intulerit.

XXII.

Vxor si marito superstite cum alio quocumque corpus miscuisse conuincatur, dedecus atque insignem omnibus posterum aetate infamiam subito, maritus res eius omnes habeto, mulieri vero tum nasus tum auriculae praecidunt. Sin pellicatus postuletur tantummodo, atque in excusatione afferenda ceciderit, tum quidem eius rei potestas episcopo deferatur, atque is item aetimato seuerissime.

XXIII.

Si quis nuptiis alligatus cum sua ipsius ancilla concubuerit, ancilla mulctatus, Deo & hominibus facito satis. Si quis vxorem legitimo nuptiarum foedere coniunctam simul & concubinam habuerit, ei sacerdotum nullus Christiani hominis iura concedito, nisi quidem illam prius repudiarit, cumulate, perinde atque ei fuerit ab episcopo imperatum, compensarit, atque ab eiusmodi ad posterum temperarit.

XXIV.

Alienigenae illicitas carnis libidines si non cohibuerint, vna cum flagitiis & fortunis suis omnibus regno exterminantur.

Concil. Tom. 25.

Sf ij

Regii manuscripti
capitulum
18.

Regii manuscripti
capitulum
19.

Regii manuscripti
capitulum
21.

Regii manuscripti
capitulum
22.

Regii manuscripti
capitulum
idem.

Regii manuscripti
capitulum
idem.

Si quis alium præmeditatus trucidarit palam, perempti cognatorum in potestatem dator : sin cædis insimuletur tantummodo, atque in excusatione afferenda ceciderit, episcopum penes esto eius rei iudicium.

XXVI.

Regii ma-
nuscripti
capitulum
24.

Si quis a iure & legibus diuinis fugitiuum aliquem custodierit iniuste, in lucem eum, vt iuri se legitimo subiiciat, proferto, ei porro cuius intererit compensato, ac regi denique capitilis eius estimationem dependito. Sin quis alium iuris diuini aut humani patrocinio exclusum custodierit ac tuebitur, in extremum se & res suas omnes discrimen adduxerit.

XXVII.

Porro autem si quis fuerit qui vitiis omnibus reiectis & repudiatis denuo virtutem iustiamque studio persequi voluerit, ei, quoad eius fieri poterit, clementia & misericordia pro timore Dei tributor.